АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июня 2024 года                                                                                                           №33
с. Унара

О внесении изменений в постановление Администрации Унарского сельского поселения от 20.11.2018 № 36 «Об утверждении муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района
Омской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района, их формирования и реализации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Унарского сельского поселения от 20.11.2018 № 36 «Об утверждении муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»:
1) В паспорте муниципальной программы Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском  сельском поселении    Седельниковского    муниципального    района    Омской    области» строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

	Общий объем финансирования бюджета составляет 32 049 752,71 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	–2 066 594,82 рублей
· в	2020	году	–7 723 118,26 рублей
· в 2021 году– 3 903 837,26 рублей
· в 2022 году– 3 906 843,38 рублей
· в 2023 году –4 522 193,20 рублей
· в 2024 году – 8 442 756,58 рублей
· в 2025 году – 1 543 416,54 рублей
· в 2026 году – 1 685 014,54 рублей

3) пункт 5 изложить в следующей редакции
5. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Объем финансирования программы на 2019 - 2026 годы бюджета составляет       28 926 626,92 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
- в 2019 году – 2 066 594,82 рублей;
- в 2020 году – 7 723 118,26 рублей
- в 2021 году–  3 903 837,26 рублей
- в 2022 году–  3 906 843,38 рублей
- в 2023 году – 4 522 193,20 рублей
            - в 2024 году – 8 442 756,58 рублей
            - в 2025 году – 1 543 416,54 рублей
 -в 2026 году – 1 685 014,54 рублей
Распределение средств местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств:
                                                                                                   Таблица 7.1.6
	наименование
	тыс. рублей

	всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация Унарского сельского поселения
	32 049,75
	2066,59
	7723,12
	3903,84
	3906,84
	4 522,19
	8 442,75
	1 543,42
	1 685,01

Привлечение     средств     федерального,     областного     бюджетов     и внебюджетных средств, предполагается в соответствии с действующим законодательством.

12) В части 7.7 в паспорте подпрограммы  Модернизация и развитие автомобильных дорог, обеспечение безопасности дорожного движения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области»  муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и решение вопросов местного значения в Унарском сельском поселении Седельниковского муниципального района Омской области» строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации

	Общий объем финансирования бюджета составляет 9 943 387,75 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	– 759 145,01 рублей
· в	2020	году	– 922 990,70 рублей
· в	2021	году	– 1 041 320,52 рублей
· в	2022	году	– 1 116 227,39 рублей
· в 2023 году – 816 380,16 рублей
· в 2024 году-  4 052 453,97 рублей
· в 2025 году – 525 786,00 рублей
· в 2026 году – 709 084,00 рублей

11) Пункт 7.7.6 изложить в следующей редакции:
«7.7.6. Объем и источники финансирования подпрограммы
Общий объем финансирования бюджета составляет 9 943 387,75 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
· в	2019	году	– 759 145,01 рублей
· в	2020	году	– 922 990,70 рублей
· в	2021	году	– 1 041 320,52 рублей
· в	2022	году	– 1 116 227,39 рублей
· в 2023 году – 816 380,16 рублей
· в 2024 году -  4 052 453,97 рублей
· в 2025 году –  525 786,00  рублей
· в 2026 году –  709 084,00 рублей
Распределение средств  местного  бюджета  по  главным  распорядителям  бюджетных средств: Таблица 7.7.6

	наименование
	тыс. рублей

	всего
всего
	в т.ч. по годам реализации программы

	2019

2015
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация Унарского сельского поселения
	9 943,38
	759,15
	922,99
	1041,32
	1116,22
	4052,45
	974,97
	525,79
	709,08

	МЕРОПРИЯТИЯ  ПОДПРОГРАММЫ  7.7  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	наименование мероприятия ПП
	срок  реализации мероприятия ПП
	ответственный исполнитель за реализацию мероприятия ПП

Объем финансирования мероприятий  ПП (рублей)

	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) ПП

	наименование
	единица измерения

	значение

	источники финансирования
	всего

	в том числе по годам реализации ПП

	всего

	в том числе по годам реализации ПП

	с (год)
	по (год)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

2024 год

2025 год
	2026 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

2024 год

2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

13

14
	15
	16
	17
	18
	19
	18
	19
	20
	21

22

23
	24

	Цель ПП -  Полное и качественное удовлетворение потребностей социальной сферы и секторов экономики в транспортных услугах, развитие дорожно-транспортной системы поселения

Задача 1 ПП - Развитие дорожной деятельности. Содержание и ремонт дорог общего пользования

	1
	Основное мероприятие 1 ПП - Развитие дорожной деятельности  в границах Унарского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области
	2019
	2026
	Администрация Унарского сельского поселения
	всего, в т.ч.:
	9943387,75
	759145,01
	922990,70
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	4052453,97
	525786,00
	709084,00
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования, с твердым покрытием (км/год)
	км
	1
	х
	х
	х
	х
	х

х

х

	местный бюджет
	9943387,75
	759145,01
	922990,70
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	4052453,97
	525786,00
	709084,00

	1.1.
	Мероприятие 1 ОМ 1 ПП -Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений расположенных на них.
	2019
	2026
	Администрация Унарского сельского поселения
	всего, в т.ч.:
	5208665,87
	211920,38
	322978,24
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	664969,18

425786,00

	609084,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	местный бюджет
	5208665,87
	211920,38
	322978,24
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	664969,18

425786,00

	609084,00

	1.2
	Мероприятие 2 ОМ 1 ПП
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2019
	2026
	Администрация Унарского сельского поселения
	всего, в т.ч.:

1657237,09
	547224,63
	600012,46

0,00

0,00

0,00

310000,00

100000,00

100000,00

Произведен ремонт автомобильных дорог местного значения
	тыс. кв.м.

1,148

	местный бюджет

1657237,09
	547224,63
	600012,46

0,00

0,00

0,00

310000,00

100000,00

100000,00

	1.2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в с.Унара ул.Партизанская (от примыкания к ул.Партизанская протяженностью 201 п.м. в направлении к ул.Переулок)
	2024
	2024

	всего, в т.ч.:

3242642,36

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3242642,36

0,00

0,00

	местный бюджет

165157,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

165157,57

0,00

0,00

	областной бюджет
	3077484,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3077484,79
	0,00
	0,00

	Итого по ПП

	всего, в т.ч.:
	9943387,75
	759145,01
	922990,70
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	4052453,97
	525786,00
	709084,00
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	местный бюджет
	9943387,75
	759145,01
	922990,70
	1041320,52
	1116227,39
	816380,16
	4052453,97
	525786,00
	709084,00

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.
Глава Унарского
сельского поселения                                                                                                                                      И.А.Попов